
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10
č. e-spis P10-219540/2021

Prezenční listina z 8. jednání výboru pro kulturu, sport a volnočasové aktivity

konaného dne 17. 5. 2021od 17:00 v Radničním salónku, 5.p, budova B

Jméno Podpis
Mgr. Václav Vlček
předseda
Mgr. Zuzana Freitas Lopesová
člen
JUDr. Radmila Kleslová
Člen
::: Koumarová

Ing. Michal Narovec
Člen
Mikuláš Pobuda

Člen
Ing. Ladislav Koubek

člen
Mgr Šárka Gandalovičová
člen omluvena

Č':: R"'é Kubášek
Kateřina Hořejší

tajemnice

HOSTÉ:

Jméno Podpis
Ing. Jana Komrsková

MgA. David Kašp"

Mgr. Tomáš P,ocházka

/Zta ň','@-,(

~



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10 P10-219540/2021

Zápis

Z 8. jednání Výboru pro kulturu, sport a volnočasové aktivity, 
které se konalo dne 17. 5. 2021 v Radničním salónku, v 5. patře budovy B 

ÚMČ Praha 10, Vršovická 1429/68

Přítomní členové výboru:
Mgr. Václav Vlček, předseda VKSVA
JUDr. Radmila Kleslová
Olga Koumarová, člen
Mgr. Zuzana Freitas Lopesová, člen
Ing. Michal Narovec, člen
Mikuláš Pobuda, člen
Ing. Ladislav Koubek
Ing. René Kubášek, člen
Kateřina Hořejší, tajemnice

Omluvení členové výboru:
Mgr. Šárka Gandalovičová, člen

Hosté:
Ing. Jana Komrsková
MgA. David Kašpar
Mgr. Tomáš Procházka
Ing. Romana Šímová, MBA
Ing. Petr Beneš

Předseda VKSVA ZMČ Praha 10 Mgr. Václav Vlček přivítal přítomné členy výboru a v 17:00 
hodin zahájil 8. jednání Výboru pro kulturu, sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10.

Ověření zápisu
Pan Mgr. Václav Vlček navrhl, aby ověřovatelem zápisu byl člen VKSVA ZMČ Praha 10 pan 
Mikuláš Pobuda, který souhlasil.

Ověřovatelem zápisu byl navržen: p. Mikuláš Pobuda

Hlasování:

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

Ověřovatelem zápisu byl zvolen pan Mikuláš Pobuda

1



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10 P10-219540/2021

Program jednání:

1) Schválení programu
2) Kontrola a schválení zápisu
3) Sport - plánované akce
4) Letní příměstský tábor 2021 - vyhodnocení poptávkového řízení
5) Strašnické divadlo - aktuální vývoj
6) Různé

1) Schválení programu

Hlasování:

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

Program byl schválen.

2) Kontrola a schválení zápisu

K zápisu ze 7. jednání VKSVA nebyly vzneseny žádné námitky.

Hlasování:
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

Zápis č. 7-2021 byl schválen.

3) Sport - plánované akce
Pan Mgr. Vlček vyzval paní Ing. Komrskovou a pana Mgr. Procházku k podrobnějšímu 
komentáři ohledně harmonogramu plánovaných sportovních akcí pořádaných MČ Praha 10.
Oba dva potvrdili, že plánované akce se uskuteční v návaznosti na postupném rozvolňování 
vládních opatření, nicméně se musí nadále přihlížet i k další možné epidemiologické zátěži 
v naší zemi, která může znovu přijít s podzimem.

Diskuse:
Paní JUDr. Kleslová vznesla dotazy ohledně termínu jógy v listopadu venku, kdy už není vždy 
vhodné počasí, počtu účastníků ve skupině a frekvence cvičení. Současně také paní JUDr. 
Kleslovou zajímal nordic walking, v jak velkých skupinách se budou konat, kolik platí MČ 
provozovateli za hodinu. Dále se paní JUDr. Kleslová pozastavila nad termínem beach 
volleyballu, plánovaného mimo léto.
Pan Mgr. Procházka odpověděl, že je s provozovatelem uzavřena smlouva, jejímž předmětem 
plateb jsou pouze uskutečněné akce, nikoliv všechny akce předem naplánované. Pokud se 
některá z akcí zruší, bude následovat zveřejnění na webu MČ a FB. Skupiny pro jógu budou 
v počtu 10-15 osob dle jejich zdatnosti, kterou posoudí trenéři. Skupiny pro nordic walking 
budou po 20 osobách. Beach volleyball se uskuteční ve vnitřních prostorách, zimní období 
konání je na Praze 10 již tradicí.

2



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10 P10-219540/2021

Paní Ing. Komrsková se dotázala pana Mgr. Procházky, zda je nordic walking nahlášený, pan 
Mgr. Procházka potvrdil, že ano.

Materiál je součástí přílohy č 3.

4) Letní příměstský tábor 2021 - vyhodnocení poptávkového řízení

Předseda VKSVA Mgr. Vlček uvedl čtvrtý bod jednání.
VKSVA byla předložena informace o vyhodnocení poptávkového řízení pro pořádání letních 
příměstských táborů v roce 2021.
Dne 26. 3. 2021 bylo osloveno s poptávkou, jejíž text byl obsahem předchozího materiálu 
celkem 14 organizací (Prázdniny v Praze, Věda nás baví, Wenku, Kidsjoy, Sporťáček, Hraj-si, 
Dětisportu, SK Slavia, FBŠ Bohemians, TJ Bohemians, TJ Astra, TJ Kovo, TJ Sokol Praha-Vršovice, 
Kreativní Garage). Termín zaslání cenové nabídky byl do 9. 4.2021.
Nabídky zaslaly: Kreativní Garage a Sportlines. Ostatní poptaní nereagovali. Hodnocení 
nabídek proběhlo 15. 4. 2021, stím že zpracovatelé byli vyzváni k zodpovězení doplňujících 
otázek. Vyhodnocení proběhlo 20. 4. Nejvhodnější nabídka byla od firmy Sportlines a.s., 
středisko volného času. Cena za účastníka 2820,- Kč (MČ doplácí 820,- Kč)
Propagace byla umístěna na stránkách MČ, FB a přímým oslovením komunity Praze 10. 
Přihlašování bylo formou online formuláře, spuštěno koncem dubna.
Původně rezervováno 20 míst v každém turnus, na základě velké poptávky byla kapacita 
navýšena po dohodě s dodavatelem na 30 osob / turnus.
1. turnus 2. - 6. 8. přihlášeno 27 účastníků.
2. turnus 9. - 13. 8. přihlášeno 25 účastníků.

Nikdo z přítomných nevznesl námitku.

Materiál je součástí příloh č. 4a,4b,4c,4d,4e

5) Strašnické divadlo - aktuální vývoj

Pan MgA. Kašpar Informoval všechny přítomné o současné situaci, kdy stávající nájemce 
divadla dostal výpověďz důvodu dluhu na nájemném. V současné době se pracuje na podobě 
transparentního výběrového řízení. Jedním z kritérií výběru bude nutný přínos z kulturního i 
ekonomického hlediska, dlouhodobá spolupráce a co nejrychlejší obnovení života v divadle.

Diskuse:
Pan Ing. Beneš dodal, že se nyní divadlo inventárně převádí a potvrdil statisícové dluhy 
původního nájemce. V rozhovoru s paní JUDr. Kleslovou se také zmínil, že nájemce podnajímal 
prostory divadla jinému spolku a to bez svolení městské části. Tento soubor se však o prostory 
staral. V mezidobí, než se vybere nájemce nový, bude snaha ze strany MČ Praha 10 vytvořit 
smluvní vztah s tímto souborem, aby bylo divadlo v mezidobí využité. Kavárna, která patří 
k divadlu, bude v režii nového nájemce.
Restaurace je samostatná, i přes bývalé problémy se splácením nájmu vše nyní funguje (dle 
splátkového kalendáře) bez problémů.

3



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10 P10-219540/2021

6) Různé
Nikdo z přítomných se do diskuse nezapojil.

Pan Mgr. Vlček všem poděkoval za účast a sdělil datum příštího jednání VKSVA, které 
proběhne dne 14. 6. 2021.

Jednání VKSVA bylo ukončeno v 17. 30 hod.

Zapsala dne 19. 5. 2021 Kateřina Hořejší.

Ověřili:

Člen VKSVA

Mgr. Václav Vlček

předseda VKSVA ZMČ P10

4


